Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiar

Gabinete do Prefeito
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

Portaria nº 119/2025/GP de 26.03.2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, estado
do Rio Grandedo Sul, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal
nº 528 de 23 deabril de 2010, Art. 9º,

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria 168/2022/GP de 15.07.2022.

Art. 2º - Nomear, os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS) de Dilermando de Aguiar.

Membros representantes da Secretaria de Assistência, Desenvolvimento
Social e Cidadania:
Titular: Heloisa Helena Soller da Silva, assistente social, matrícula nº 332;
Suplente: Odivan da Costa, Coordenador do Cras.

Membros representantes da Secretaria de Saúde:
Titular: Clauber Martins Nunes, matrícula nº 948 — Diretor de Programas;
Suplente: Miguel Antonio Teixeira Neto, assistente administrativo de apoio,
matricula nº 360

Membros representantes da Secretaria de Educação, Cultura,Cultura,
Desporto e Lazer:
Titular: BrunaPinto Teixeira, Diretora de Turismo, Desporto e Lazer
Suplente: Marta Eliane Mello da Silva, Diretor de Administração e Cultura

Membros representantes da Secretaria de Administração e Fazenda:
Titular: Danésio de Medeiros, Secretário de Administração, Fazenda,
Desenvolvimento e Planejamento;
Suplente: Anne Naiara Arend, Diretora de Projetos.

Membros representantes da Emater/ Ascar:
Titular: Anderson Denardin Cardoso
Suplente: Ricardo Streb Marconato.

Membros representantes da Pastoral da Criança:
Titular: Leda Maria Veiga;
Suplente: Cleneda Silva.

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiar

Gabinete do Prefeito
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246/ 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

Membros representantes de Religião de Matriz Africana:
Titular: João Elíbio Ziegler;
Suplente: Éder Ricardo da Silva Corá.

Membros representantes da Comunidade Nossa Senhora da Pompéia:
Titular: Jaime Lima
Suplente: Tereza Abbady

Membros representantes da Secretaria de Obras:
Titular: Elton Rochados Santos, Diretor de Serviços Rurais;
Suplente: Eder Ricardo Corá, Diretor de Serviços Urbanos;

Membros representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Luiz Marcelo Bianchini, Secretário da Agricultura;
Suplente: Antônio Renilton França da Costa, Diretor Administrativo da
Agricultura e Pecuária;

Membros representantes da Comunidade Tradicionalista:
Titular: Lenita Pulhese da Rocha;
Suplente: Luciane Mendonça Rodrigues;

Membros representantes da Comunidade SUAS:
Titular: Bruna Teixeira Garcia;
Suplente: Ana Paula da Costa da Silva;

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de
março do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

— “Desenvolvimento e Planejamento.
ão, Fazenda,

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.